
Katholische Propsteigemeinde
St. Johann, Bremen
mit den Kirchen 
St. Johann und St. Elisabeth

Herzlich willkommen!

welcome

bienvenue

benvenuto

добро 
    пожаловать

hjertelig 
velkommen

kalosírthatä

serdecznie 
    witamy

seja bem-vindowelkom

  

Liebes Gemeindemitglied, 

wir heißen Sie in der Propsteigemeinde  
St. Johann herzlich willkommen!

Sie sind umgezogen und leben sich nun in  
Ihrer neuen Umgebung ein.

Wir würden uns freuen, wenn Sie auch in  
unserer Gemeinde mit den Kirchen St. Johann 
(im Schnoor) und St. Elisabeth (in Hastedt)  
eine kirchliche Beheima tung finden und sich 
 dazugehörig fühlen. 

Mit diesem Faltblatt möchten wir uns in  
kurzer Form vorstellen. Nehmen Sie gern mit 
uns Kontakt auf.

Wir wünschen Ihnen Gottes Segen und einen  
guten Start in Bremen! 



Pfarrbüro St. Johann 
im Bremer Schnoor

Hohe Straße 2 
28195 Bremen  
Tel. 0421/36 94 115
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www.st-johann-hb.de
mit weiteren Informationen:

offene Kirchen

regelmäßige Eucharistiefeiern

weitere vielfältige Gottesdienste

Taufe, Erstkommunion, Firmung, Hochzeit 

Beisetzungen

Chöre für Kinder, Jugendliche und Erwachsene

soziales Engagement

Kolumbariumskirche St. Elisabeth

Johannis-Oase

... und vieles mehr

Folge unserer Gemeinde,  
immer und überall,  
mit der App ›Churchpool‹

Pfarrbüro 
Hohe Straße 2, 28195 Bremen
Tel. 0421/36 94 115, pfarrbuero@st-johann-bremen.de
Mo. von 15.00 bis 17.30 Uhr
Di., Do. und Fr. von 9.00 bis 12.00 Uhr

Propsteikirche St. Johann
Klosterkirchenstraße, 28195 Bremen

Kolumbariumskirche St. Elisabeth
Suhrfeldstraße 159a, 28207 Bremen

Kinderkrippe 
Suhrfeldstraße 157, 28207 Bremen
Tel. 0421/498 67 92, kinderkrippe@skf-bremen.de

Kita St. Johann
Kolpingstraße 2, 28195 Bremen
Tel. 0421/336 58 78, st.-johann@kiki-bremen.de

Kita St. Elisabeth
Suhrfeldstraße 159, 28207 Bremen
Tel. 0421/44 17 75, st.-elisabeth@kiki-bremen.de

St.-Johannis-Schule 
Grundschule
Tiefer 12, 28195 Bremen
Tel. 0421/36 94 170, st.-johannis-schule-gs@kshb.de

St.-Johannis-Schule 
Oberschule und Gymnasium
Dechanatstraße 9, 28195 Bremen
Tel. 0421/36 94 180, sjs-bremen@ks-bremen.de



Die Kirchengemeinde St. Johann 
heißt Sie herzlich willkommen! 

Propst Dr. Bernhard Stecker
Pfarrer
Tel. 0421/36 94 100
propst@kirchenamt-bremen.de

Pastorale Koordinatorin Nina Lubberich 
Kindergartenpastoral, Familienpastoral
Tel. 0421/36 94 104
n.lubberich@st-johann-bremen.de

Pastor Joachim Dau
Seelsorge
Tel. 0421/36 94 110
j.dau@st-johann-bremen.de

Gemeindereferentin Anja Wedig
Erstkommunion
Tel. 0421/36 94 149
a.wedig@kirchenamt-bremen.de
 
Pastoralassistentin Melanie Rehkamp
Firmung
Tel. 0160/33 55 617
m.rehkamp@st-johann-bremen.de

Jugendreferent Adrian Corbo
Jugendarbeit 
Tel. 0421/222 67 02
a.corbo@st-johann-bremen.de

Gemeindereferentin 
Schwester Maria Paula 
Altenseelsorge
sr.mariapaula@gmx.de

Diakon Gregor Daul
Tel. 0178/716 84 48    
gregordaul@gmail.com

Diakon Dieter Wekenborg
Tel. 0421/36 94 115
d.wekenborg@st-johann-bremen.de

Pfarrer Matthew Nwoko
englischsprachige Gemeinde
Tel. 0421/578 85 69
nwokomatt@gmail.com

Regionalkantor Felix Mende
Chöre in St. Johann, Kirchenmusik 
Tel. 0176/30 42 69 54 
kirchenmusik@kirchenamt-bremen.de

Ilka Hoppe
Kinder- und Jugendkantorei
Tel. 0421/222 67 01 
Mobil 0170/38 50 988

Pfarrsekretärin Mirjam Tönjes
Auskünfte, Anmeldungen, Bescheinigungen
Tel. 0421/36 94 115
pfarrbuero@st-johann-bremen.de

Pfarrsekretärin Katja Noll
Kolumbariumskirche St. Elisabeth
Tel. 0421/36 94 115
pfarrbuero@st-johann-bremen.de


